
 
 
 
 
 
 

1 
 

 
 
 

DETERMINA DEL DIRIGENTE 
 

Numero della determina 1526/2019  Prot. 172507 del 03/10/2019     
 
Data della determina 03/10/2019 
 
Oggetto: G024_2019 - Determina di aggiudicazione procedura aperta ex art. 60 D.lgs 50/2016 e 
ss.mm.ii – Accordo Quadro art. 54 D.lgs 50/2016 e ss.mm.ii 
 
Contenuto: 
Aggiudicazione procedura aperta finalizzata alla stipula di accordo quadro per l’affidamento del servizio 
di catalogazione bibliografica on-line di materiale librario a carattere monografico moderno appartenente 
alle biblioteche del Sistema Bibliotecario di Ateneo dell’Università degli Studi di Firenze, per un periodo 
di 48 mesi - CIG 793402548D.                                                  
 
Responsabile Unico del Procedimento: Dott.ssa Burattelli Claudia, afferente al Sistema Bibliotecario 
di Ateneo - Biblioteca Digitale.  
Struttura: Area per la Valorizzazione del Patrimonio Culturale - Sistema Bibliotecario di Ateneo 
Dirigente: Dott.ssa Maria Giulia Maraviglia 
 
Struttura: Obiettivo Strategico – Centrale Acquisti 
Dirigente: Dott. Massimo Benedetti 
 
Conti Economici - Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio:  
Importo spesa accordo quadro: € 400.000,00 oltre Iva - UA.A.BIB, conto CO.04.01.02.01.08.14 (Altre 
spese per servizi)  
 
Allegati Atto: 
Allegato N. 1   Verbale della Commissione giudicatrice  
 
Tipologia di pubblicazione                                 Integrale  
 

  

 Albo ufficiale di Ateneo 11088/2019 -  Prot. n. 0172550 del 03/10/2019 - [UOR: EUC - Classif. I/7]

https://www.unifi.it/cercachi-str-040050.html


 
 
 
 
 
 

2 
 

 
 
 

 

IL DIRIGENTE: 

VISTO il d.lgs. 18 aprile 2016 n. 50 recante “Codice dei contratti”; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Firenze; 

VISTO il Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilità dell’Università degli Studi di Firenze; 

PRESO ATTO della Delibera del Consiglio di Amministrazione dell’Università degli Studi di Firenze prot. 

n. 0222297 del 20/12/2018 di Programmazione biennale delle attività negoziali 2019/2020; 

RICHIAMATA la determina 1139/2019 prot. 126060 del 11/07/2019 pubblicata all’Albo con il Rep. n. 

8061/2019 prot. 0126095 del 11/07/2019 con la quale è stata indetta procedura di appalto nella forma di 

procedura aperta, ex art. 60 del Codice dei Contratti Pubblici D.Lgs 50/2016 finalizzata alla stipula di 

accordo quadro per l’affidamento del servizio di catalogazione bibliografica on-line di materiale librario a 

carattere monografico moderno appartenente alle biblioteche del Sistema Bibliotecario di Ateneo 

dell’Università degli Studi di Firenze, per un periodo di 48 mesi, da aggiudicarsi mediante il criterio 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai 

sensi dell’art. 95 commi 2 e 3 del D.lgs. 50/2016; 

DATO ATTO che in esecuzione della sopra citata Determina il Bando di Gara è stato pubblicato sulla 

GUUE Serie n. GU/S 135 16/07/19 332827-2019-IT; sulla GURI n. 84 del 19/07/2019, sui quotidiani: Il 

Mattino 22/07/2019, Tutto Sport 24/07/2019 e sulla Gazzetta Aste e Appalti Pubblici Anno XXXVII N. 

139 18/07/2019, nonché sul Sistema Telematico Regionale Acquisti START n. 014485/2019, in data 

18/07/2019 con termine presentazione offerte fissato sino al 26/08/2019; 

VISTO il Disciplinare di Gara approvato con la Determina di indizione suddetta, e pubblicato unitamente 

alla documentazione di Gara su sistema Telematico di Gara START; 

ATTESO che con DD n.1209/2019 prot. 134392 del 25/07/2019 è stata disposta la rettifica al 

Disciplinare di Gara con riferimento alla distribuzione dei punteggi da assegnare alle offerte, e che di tale 

modifica è stata data comunicazione sulla piattaforma telematica di negoziazione; 

RICHIAMATA altresì la propria determina n. 1342/2019 Prot. n. 148077 del 03/09/2019, con cui è stata 

disposta la nomina della commissione giudicatrice e l’ammissione alla successiva fase di gara di apertura e 

valutazione delle offerte tecniche ed economiche della concorrente Il Palinsesto di Vanni Bertini e C. snc 

con sede legale in Firenze (FI), via Campo d’Arrigo 48, CF/P.Iva 03876710488; 

PRESO ATTO del verbale della Commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte tecniche ed 

economiche (allegato al presente atto), con cui: 

- Prende atto della regolarità della presentazione dell’offerta tecnica; 

- Procede all’attribuzione dei punteggi attribuiti all’unico concorrente che ha presentato offerta; 

- Procede all’apertura dell’offerta economica; 



 
 
 
 
 
 

3 
 

 
 
 

PRESO ATTO dell’offerta economica dell’unico concorrente Il Palinsesto di Vanni Bertini e C. snc che 

ha offerto un ribasso percentuale del 7,00% (importo offerto al netto dell'IVA € 372.000,00) sull’importo a 

base d’asta pari ad €400.000,00 di cui € 0,00 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso; 

DATO ATTO che il RUP dott.ssa Claudia Burattelli ha ritenuto congrua l’offerta presentata, come 

dichiarato con nota prot. 164592 del 25/09/2019 (agli atti); 

CONSTATATO l’esito positivo delle verifiche effettuate in ordine al possesso dei requisiti generali e 

speciali autocertificati in sede di gara, tranne l’informativa antimafia, per la quale sono decorsi 30 giorni 

dalla richiesta inserita sulla BDNA e di cui questa Stazione Appaltante è in attesa di risposta; 

 

il sottoscritto, in qualità di Dirigente preposto della Centrale Acquisti, Responsabile del Procedimento ai 

sensi e per gli effetti dell’art. 5 della L. 241/90, limitatamente all’endoprocedimento di gara, per le 

motivazioni espresse nella parte narrativa del presente atto che qui si intendono integralmente richiamate, 

tenuto conto dei verbali della Commissione giudicatrice (All. 1), dell’ offerta economica dell’aggiudicatario 

(All. 2), per le motivazioni di cui in premessa che si intendono integralmente richiamate 

DETERMINA  

a) Di disporre l’aggiudicazione della gara in oggetto in favore dell’operatore economico Il Palinsesto di 
Vanni Bertini e C. snc con sede legale in Firenze (FI), via Campo d’Arrigo 48, CF/P.Iva 03876710488 
che ha offerto un ribasso percentuale del 7%; 

b) di stipulare con l’aggiudicataria il contratto quadro relativo ai servizi di catalogazione bibliografica on-line 
di materiale librario a carattere monografico moderno appartenente alle biblioteche del Sistema 
Bibliotecario di Ateneo dell’Università degli Studi di Firenze, della durata di 48 mesi (anni quattro), 
dando atto che l’efficacia dello stesso è subordinata alla condizione risolutiva nel caso di esito negativo 
delle verifiche antimafia ancora in corso; 

c) di dare atto che la spesa relativa al corrispettivo degli eventuali contratti derivati che saranno stipulati 
graverà sui seguenti conti di imputazione finanziaria: UA.A.BIB, conto CO.04.01.02.01.08.14 (Altre 
spese per servizi); 

d) di dare atto che la modalità di contabilizzazione del corrispettivo, nell’ipotesi di stipula di contratti 
derivati, è “a misura”, ai sensi art. 3 lett. eeeee) d.lgs. 50/2016; 

e) che ai sensi del co. 10, lett. a), dell’art. 32 del D. lgs. 50/2016, il termine dilatorio di 35 giorni tra 
aggiudicazione definitiva e stipula del contratto non trova applicazione in quanto “è stata ammessa una 
sola offerta e non sono state tempestivamente proposte impugnazioni del bando o della lettera di invito 
o queste impugnazioni risultano già respinte con decisione definitiva”;  

f) la stipula del contratto avverrà mediante scrittura privata ai sensi e per gli effetti dell’art.32, comma 14 
del D.lgs. 50/2016;  

g) di procedere con la pubblicazione degli avvisi di pubblicità sull’esito della gara previsti dalla legge 
mediante attivazione del contratto già stipulato con la società Melodia srls P.Iva 01982730762 con sede 
in Potenza (PZ) via Messina, 57 (preventivo n. 0108830 del 13/06/2019). CIG Z3A28E95D2, affidato 
con DD 1139/2019 Prot. 126060 del 11/07/2019; 



 
 
 
 
 
 

4 
 

 
 
 

h) di procedere, altresì, alla pubblicazione dell’esito di gara sulla Gazzetta Aste e Appalti Pubblici con la 
quale è in essere una specifica Convenzione quale quotidiano “a tiratura nazionale” e sulla Gazzetta 
Ufficiale dell’Unione europea; 

i) di procedere alla  pubblicazione  del  presente  atto  e  allegati,  ai  sensi  art. 29  d.lgs. 50/2016/MIT, 
all'Albo Ufficiale di Ateneo (https://www.unifi.it/albo-ufficiale.html), sul profilo web della Stazione 
Appaltante, sul Portale Trasparenza sezione  Bandi di Gara e Contratti e sulla Piattaforma SITAT SA 
REGIONE TOSCANA - Pubblicazione provvedimento ai sensi art. 29 D.lgs 50/2016/MIT; 

j) di partecipare il presente provvedimento a tutti gli interessati. 
 

                              F.to digitalmente Il Dirigente Centrale Acquisti 
Dott. Massimo Benedetti 

https://www.unifi.it/albo-ufficiale.html


 

 

 
CENTRALE ACQUISTI 

 
 
 

VERBALE DI GARA n.2 
(esame delle offerte tecniche e economiche) 

 

G024_2019 - “Procedura aperta finalizzata alla stipula di accordo quadro per l’affidamento del 

servizio di catalogazione bibliografica on-line di materiale librario a carattere monografico 

moderno appartenente alle biblioteche del Sistema Bibliotecario di Ateneo dell’Università degli 

Studi di Firenze, per un periodo di 48 mesi” -  CIG 793402548D 

Importo a base d’asta: 400.000,00 oltre IVA. 

 

Il giorno 24 settembre 2019 alle ore 9:09 presso gli uffici della Centrale Acquisti dell’Università degli 

Studi in Firenze Via Gino Capponi, n. 7  si è riunita la commissione tecnica di cui al decreto dirigenziale 

n. 1342/2019 Prot. 148077 del 03/09/2019 composta da: 

1) Presidente Commissione di gara: Eleonora Giusti, afferente a Sistema Bibliotecario di Ateneo - 

Biblioteca di Scienze Sociali, Università degli Studi di Firenze; 

2) Membro della Commissione e Segretario verbalizzante: Alessandra Lippi, afferente a Sistema 

Bibliotecario di Ateneo - Biblioteca Digitale, Università degli Studi di Firenze; 

3) Membro della Commissione: Luisella Consumi, afferente a Sistema Bibliotecario di Ateneo - 

Biblioteca Digitale, Università degli Studi di Firenze. 

A conclusione della seduta di verifica amministrativa, con decreto dirigenziale n. 1342/2019 Prot. 

148077 del 03/09/2019, é stato ammesso alla fase di valutazione tecnica ed economica delle offerte il 

concorrente Il Palinsesto di Vanni Bertini e C. snc con sede legale in Firenze (FI), 50137 via Campo 

d'Arrigo 48, C.F.03876710488, e P.I. 03876710488, unica impresa che ha rimesso offerta.  

La Commissione Giudicatrice conferma con la sottoscrizione del presente verbale di non avere relazioni 

di parentela o affinità fino al quarto grado incluso con i candidati e che non sussistono cause di astensione 

di cui all’ art. 51 c.p.c. e l’inesistenza di cause di incompatibilità di cui alla L. 190/2012. 

 

*** 

https://www.unifi.it/cercachi-str-040000.html
https://www.unifi.it/cercachi-str-040300.html
https://www.unifi.it/cercachi-str-040000.html
https://www.unifi.it/cercachi-str-040000.html
https://www.unifi.it/cercachi-str-040050.html
https://www.unifi.it/cercachi-str-040000.html
https://www.unifi.it/cercachi-str-040050.html


 
 
 
 
 
 

2 
 

 
 
 

Prima di procedere con la valutazione dell’offerta presentata, la Commissione esamina gli atti di gara e gli 

elaborati tecnici e prende atto dei quesiti tecnici richiesti dai partecipanti alla gara e delle risposte date 

dalla Stazione Appaltante. 

 

La commissione esamina l’offerta tecnica caricata sul sistema telematico dal concorrente e ne valida la 

presentazione ai sensi di quanto disposto dai documenti di gara. 

 

La busta virtuale “B – Offerta tecnica” deve contenere, a pena di esclusione, l’offerta tecnica costituita: 

1 – dalla allegazione del Modulo Offerta Tecnica (allegato A3) debitamente compilato; 

X SI 

� NO 

2 – per i criteri di valutazione nn. 4 e 6 di cui alla tabella che segue, dalla allegazione della copia degli 

attestati di docenza e di partecipazione a corsi di formazione specifica indicati nell’elenco. 

 

Criterio 4) 

X SI 

� NO 

 

Criterio 6) 

X SI 

� NO 

 

L’offerta tecnica deve essere sottoscritta dal legale rappresentante del concorrente o da un suo 

procuratore. 

X SI 

� NO 

 

In esito a tale verifica l’offerta risulta  ammessa alla successiva fase di valutazione tecnica. 

 

*** 

Il Presidente legge il disciplinare (così come rettificato con DD n. 1209/2019 Prot. n. 134392 del 

25/07/2019) al fine di identificare tutti i parametri e punteggi che l’Amministrazione attribuirà. L’offerta 



 
 
 
 
 
 

3 
 

 
 
 

tecnica sarà valutata dalla commissione giudicatrice secondo i seguenti parametri con i corrispondenti 

punteggi massimi attribuibili:  

 
OFFERTA TECNICA 
I punteggi relativi all’offerta tecnica sono attribuiti in maniera automatica come indicato nella tabella che 

segue. 

Il punteggio complessivo dell’offerta tecnica relativa a ciascun concorrente é costituito dalla somma dei 

punteggi ottenuti per ciascuno degli elementi oggetto di valutazione. 

Non viene eseguita alcuna riparametrazione dei punteggi. 

 

OFFERTA TECNICA - CRITERI DI VALUTAZIONE,  PESI, CRITERI DI ATTRIBUZIONE DEL 

PUNTEGGIO E CONTENUTO. 

 Requisito in 
valutazione 

Elementi 
rilevanti ai fini 

dell’attribuzione 
del punteggio 

Punteggio 
massimo  

Criteri di attribuzione del 
punteggio 

Contenuto 
dell’offerta 
tecnica da 
presentare 

1 Esperienza di 
catalogazione in 
Alma in 
colloquio con 
indice SBN 
relativamente al 
tipo materiale 
Libro Moderno 
e agli Authority 
SBN Autori e 
Titoli Uniformi  
 

Le attività 
eseguite su 
committenza 
dall’impresa 
concorrente nel 
triennio 
precedente 
(2016/2018) 
alla data di 
pubblicazione 
del bando di 
gara. 

28 - Punti 1,70 per ogni mese 
di lavoro; 

- Punti 0,85 per ogni 
frazione di mese uguale o 
superiore a 15 giorni. 
Frazioni di mese inferiori 
ai 15 giorni non saranno 
valutate 

Nell’offerta 
tecnica dovranno 
essere elencate le 
esperienze con 
indicazione di: 
committente; tipo 
di interventi 
realizzati; data 
inizio e data di 
fine attività. 

2 Altre esperienze 
di catalogazione 
e trattamento 
copie in Alma 
in assenza di 
colloquio con 
Indice SBN  
 

Le attività 
eseguite su 
committenza 
dall’impresa 
concorrente nel 
triennio 
precedente alla 
data di 
pubblicazione 
del bando di 
gara.  

14 - Punti 0,40 per ogni mese di 
lavoro; 
- Punti 0,20 per ogni 
frazione di mese uguale o 
superiore a 15 giorni. 
Frazioni di mese inferiori ai 
15 giorni non saranno 
valutate 

Nell’offerta 
tecnica dovranno 
essere elencate le 
esperienze con 
indicazione di: 
committente; tipo 
di interventi 
realizzati; data 
inizio e data di 
fine attività 

3 Altre esperienze 
di catalogazione 
in Indice SBN 
condotte presso 
biblioteche e 

Le attività 
eseguite su 
committenza 
dall’impresa 
concorrente nel 

12 - Punti 0,40 per ogni mese di 
lavoro; 
- Punti 0,20 per ogni 
frazione di mese uguale o 
superiore a 15 giorni. 

Nell’offerta 
tecnica dovranno 
essere elencate le 
esperienze con 
indicazione di: 



 
 
 
 
 
 

4 
 

 
 
 

centri di 
documentazione 
che utilizzano 
applicativi 
gestionali 
diversi da Alma 

triennio 
precedente alla 
data di 
pubblicazione 
del bando di 
gara. 

Frazioni di mese inferiori ai 
15 giorni non saranno 
valutate 

committente; tipo 
di interventi 
realizzati; data 
inizio e data di 
fine attività 

4 Comprovata 
conoscenza 
delle specificità 
catalografiche 
dei Tipi 
materiale SBN 
Musica, 
Grafica, 
Cartografia, 
Audiovisivi  
 

Saranno 
considerate le 
prestazioni di 
docenza o la 
partecipazione a 
corsi di 
formazione 
specifica 
rilasciati agli 
operatori che 
saranno 
impiegati 
nell’esecuzione 
delle prestazioni 

5 - per ciascun attestato di 
docenza punti 1,00; 
- per ciascun attestato di 
frequenza punti 0,50 

Nell’offerta dovrà 
essere fornito un 
elenco delle 
prestazioni di 
docenze e delle 
partecipazioni a 
corsi di 
formazione 
specifica relativi 
ai soggetti che 
saranno impiegati 
nell’esecuzione 
delle prestazioni. 
A corredo 
dell’elenco dovrà 
essere allegata 
copia degli 
attestati di 
docenza o di 
partecipazione 
indicati 
nell’elenco. 

5 Titoli di studio 
in possesso 
degli operatori 
che saranno 
impiegati 
nell’esecuzione 
delle 
prestazioni 
 

Titoli di studio 3 - Diploma di scuola 
secondaria di secondo grado: 
punti 0,50; 
- Laurea nuovo ordinamento 
di primo livello o diploma 
universitario: punti 0,75; 
- Laurea nuovo ordinamento 
di primo livello o diploma 
universitario in materie 
umanistiche e bibliotecarie: 
punti 1,00; 
- Laurea specialistica, 
magistrale e diploma di 
laurea vecchio ordinamento: 
punti 1,50; 
- Laurea specialistica, 
magistrale o diploma di 
laurea vecchio ordinamento 
in materie umanistiche e 
bibliotecarie: punti 2,00; 
- Master universitario di 
primo livello: punti 1,00; 

Nell’offerta 
tecnica dovranno 
essere elencati i 
dati anagrafici 
degli operatori 
che saranno 
impiegati 
nell’esecuzione 
delle prestazioni, 
ed elencati i 
relativi titoli di 
studio utili ai fini 
dell’attribuzione 
del punteggio 



 
 
 
 
 
 

5 
 

 
 
 

- Master universitario di 
secondo livello: punti 2,00 

6 Formazione 
professionale 
specifica nel 
settore  
 

Attestati di 
docenza o di 
partecipazione a 
corsi di 
formazione 
specifica 
rilasciati agli 
operatori che 
saranno 
impiegati 
nell’esecuzione 
delle 
prestazioni. 

8 - Attestato di frequenza di 
corsi di formazione su SBN 
diversi da quelli indicati al 
punto 4: punti 0,50; 
- Attestato di frequenza di 
corsi di formazione su Alma: 
punti 0,50; 
- Attestato di docenza in 
corsi di formazione su SBN 
diversi da quelli indicati al 
punto 4: punti 1,00 

Nell’offerta dovrà 
essere fornito un 
elenco delle 
prestazioni di 
docenze e delle 
partecipazioni a 
corsi di 
formazione 
specifica relativi 
ai soggetti che 
saranno impiegati 
nell’esecuzione 
delle prestazioni. 
A corredo 
dell’elenco dovrà 
essere allegata 
copia degli 
attestati di 
docenza o di 
partecipazione 
indicati 
nell’elenco. 

  Tot. Pt. 70   
 

*** 

LA COMMISSIONE IN ASSENZA DEGLI OPERATORI ECONOMICI ALLE ORE 9:20 PROCEDE 

quindi a effettuare la lettura dell’offerta tecnica pervenuta e alla sua valutazione IN SEDUTA PRIVATA. 

La commissione procede alla valutazione secondo quanto previsto dagli atti di gara attribuendo i punteggi 

come da prospetto riepilogativo. 



 
 
 
 
 
 

6 
 

 
 
 

 
 

Si procede all’attribuzione del punteggio finale dell’offerta tecnica come di seguito evidenziato: 

Operatore economico Punteggio finale 

Il Palinsesto di Vanni 
Bertini e C. snc  

65,5 

 

Alle ore 11:00 il presidente decide di procedere alla apertura della offerta economica in considerazione 

OPERATORE 
ECONOMICO Commissione

punteggio 
attribuito

Punteggio 
MAX

Il Palinsesto di 
Vanni Bertini e 
C. snc N .1

Punti 1,70 per ogni mese di lavoro;
- Punti 0,85 per ogni frazione di mese uguale o 
superiore a 15 giorni. Frazioni di mese inferiori ai 15 
giorni non saranno valutate 28 28

N .2

Punti 0,40 per ogni mese di lavoro;
- Punti 0,20 per ogni frazione di mese uguale o 
superiore a 15 giorni. Frazioni di mese inferiori ai 15 
giorni non saranno valutate 14 14

N .3

Punti 0,40 per ogni mese di lavoro;
- Punti 0,20 per ogni frazione di mese uguale o 
superiore a 15 giorni. Frazioni di mese inferiori ai 15 
giorni non saranno valutate 12 12

N .4
per ciascun attestato di docenza punti 1,00;
- per ciascun attestato di frequenza punti 0,50 0,5 5

N .5

Diploma di scuola secondaria di secondo grado: punti 
0,50;
- Laurea nuovo ordinamento di primo livello o diploma 
universitario: punti 0,75;
- Laurea nuovo ordinamento di primo livello o diploma 
universitario in materie umanistiche e bibliotecarie: 
punti 1,00;
- Laurea specialistica, magistrale e diploma di laurea 
vecchio ordinamento: punti 1,50;
- Laurea specialistica, magistrale o diploma di laurea 
vecchio ordinamento in materie
Nell’offerta tecnica dovranno essere elencati i dati 
anagrafici degli operatori che saranno impiegati 
nell’esecuzione delle prestazioni, ed elencati i relativi 
titoli di studio utili ai fini dell’attribuzione del punteggio
Area Affari Generali e Legali
Obiettivo Strategico “Centrale Acquisti”
4
umanistiche e bibliotecarie: punti 2,00;
- Master universitario di primo livello: punti 1,00;
- Master universitario di secondo livello: punti 2,00 3 3

N .6

Attestato di frequenza di corsi di formazione su SBN 
diversi da quelli indicati al punto 4: punti 0,50;
- Attestato di frequenza di corsi di formazione su 
Alma: punti 0,50;
- Attestato di docenza in corsi di formazione su SBN 
diversi da quelli indicati al punto 4: punti 1,00 8 8

TOTALI 65,5 70

REQUISITO



 
 
 
 
 
 

7 
 

 
 
 

della presenza di un unico operatore concorrente partecipante alla gara. 

La Commissione in fase di completamento della fase 2 (Offerta tecnica) prende atto che a seguito della 

rettifica del Disciplinare, come da determina dirigenziale n. 1209/2019 prot. n. 134392 del 25 luglio 

2019, non è stata aggiornata la distribuzione dei punteggi sulla piattaforma START (da 60-40 a 70-30). 

La Commissione per poter procedere alla apertura dell’offerta economica decide di inserire nella 

piattaforma come punteggio dell’offerta tecnica 60 punti (massimo punteggio attribuibile). 

La Commissione alle ore 11:20 apre la busta contenente l’offerta economica.  

L’offerta economica presenta un ribasso percentuale sull'importo a base di gara del 7,00 %. 

La Commissione prende atto della regolarità dell’offerta economica e che non presenta profili di 

anomalia (ai sensi dell’art. 97 comma 3 del Codice degli Appalti). 

La piattaforma assegna all’offerta punti 40 (massimo punteggio attribuibile) che sommati al punteggio 

dell’offerta tecnica raggiunge il punteggio di 100. 

Dato atto di quanto sopra premesso sul mancato aggiornamento della piattaforma START la 

Commissione dà evidenza del punteggio reale: 

Punteggio offerta tecnica: 65,5 (su 70) 

Punteggio offerta economica: 30 (su 30) 

Punteggio totale: 95,5 

 

Il presidente dichiara conclusa la seduta alle ore 11:45, dispone la trasmissione del presente verbale alla 

Centrale Acquisti per gli adempimenti di legge, nonché al RUP per le valutazioni di congruità ai sensi 

del comma 6. Art. 97 del Codice degli Appalti.  

Tutta la documentazione di gara è conservata in formato digitale sul sistema telematico e agli atti 

dell’Amministrazione. 

 

Di quanto sopra avvenuto è redatto verbale che, letto e confermato, viene sottoscritto dai componenti la 

commissione giudicatrice. 

 

F.to Presidente Commissione di gara: Eleonora Giusti………………………………………… 

 

F.to Membro della Commissione e Segretario verbalizzante: Alessandra Lippi ………………… 

 

F.to Membro della Commissione: Luisella Consumi……………………………………………... 



 
 
 
 
 
 

8 
 

 
 
 

 


	G024_2019-Det.Aggiud.ne
	G024_2019 - Verbale Comm. offerta tecnica

